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W odpowiedzi na interpelację nr 1/2025 z dnia 31.01.2025 r. dotyczącą zakupu i instalacji „świecących 

ludzików” przy przejściach dla pieszych, uprzejmie informuję, że w pełni zrozumiała jest potrzeba poprawy 

bezpieczeństwa w tych miejscach. Niestety w tegorocznym budżecie nie zostały zabezpieczone środki na takie 

zadanie. Co do samego pomysłu to czytając artykuły na temat „świecących ludzików”, które są ogólnodostępne 

w sieci można łatwo wywnioskować, iż to nowoczesne rozwiązanie jest dość kosztowne i jak na razie do tego 

pomysłu przystąpiło kilka miast w Polsce (niektóre testują to rozwiązanie). Zastawiającym faktem jest także 

sama poprawa bezpieczeństwa i widoczność pieszego przy tym rozwiązaniu — w porze nocnej, gdy nadjeżdża 

auto, a przejście jest nieoświetlone widoczny będzie tylko „ludzik”, a nie pieszy ubrany np. na czarno (w sieci 

zamieszczony jest filmik, który pokazuje takie zdarzenie) — pieszy w ogóle był niewidoczny. Informację dla 

nadjeżdżającego auta o tym, że na drodze znajduje się przejście sygnalizuje znak D-6 "przejście dla pieszych”, 

który zgodnie z przepisami posiada swoją odblaskowość i działa na zasadzie w/w „świecącego ludzika”. 

Nadmienię, że ustawienie znaków D-6 jest podparte przepisami prawa tj. Rozporządzeniem Ministrów 

Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów 

drogowych (Dz.U.2019.2310 t.j.) oraz Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U.2024.1251 t.j.), natomiast „świecące ludziki” nie są znakiem drogowym i ustawianie ich w pasie 

drogowym dróg publicznych mogłoby się wiązać przy wypadku, z problemami dla samorządu. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców oraz podniesienie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych 

w Naszym Mieście, będziemy skupiać się na skuteczniejszych rozwiązaniach, które faktycznie mają 

zastosowanie na terenie całego kraju i nie tylko. Jest to doświetlenie przejść dla pieszych poprzez montaż 

dwóch osobnych punktów świetlnych, które posiadają oprawy o większej mocy oraz barwie światła różniącej 

się od zwykłego oświetlenia drogowego, co pozwala na wyróżniające się oświetlenie przejścia wraz 

z miejscem gdzie pieszy oczekuje bądź wchodzi na przejście. Rozwiązanie takie, znajduje się już także w Naszym 

Mieście. W roku ubiegłym zostało tak doświetlone przejście dla pieszych w ciągu ul. Kraszewskiego co znacznie 

przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa. Ponadto na ostatniej sesji Rady Miasta Jarosławia (tj. 27.01.2025 

r.) pojawiła się uchwała o wprowadzeniu nowego zadania do budżetu pn.: „Montaż doświetlenia przejścia dla 

pieszych w ciągu ul. Zamkowej w km 0+710”, zaproponowana uchwała zaakceptowana przez Radę Miasta 

Jarosławia i w miesiącu lutym przystąpimy do ogłoszenia przetargu na wykonanie takiego doświetlenia (na 

podstawie opracowanego wcześniej projektu). Planujemy także ubiegać się o środki zewnętrzne na takowe 

zadania, jeśli tylko pojawią się takie dofinansowania. 

Jestem pełen nadziei, że w niedalekiej przyszłości, wspólnymi siłami damy radę poprawić 

bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych w Naszym Mieście. 
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